
ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 7     28.02.2020 

 

1 

 

Информация УПФР в Свердловском районе г. Перми 

Уважаемые жители Звёздного! 

С марта 2020 года специалисты Управления ПФР в Свердлов-
ском районе г. Перми будут осуществлять приѐм населения в 
консультационном пункте ЗАТО Звѐздный (п. Звѐздный, ул. 
Ленина, 11) два раза в месяц: вторая и четвертая среда месяца. 
Часы приема с 10:00 до 13:00. 

Даты выездного приёма населения с марта 2020 года:  
11.03.2020 24.06.2020 14.10.2020 
25.03.2020 08.07.2020 28.10.2020 
08.04.2020 22.07.2020 11.11.2020 
22.04.2020 12.08.2020 25.11.2020 
13.05.2020 26.08.2020 09.12.2020 
27.05.2020 09.09.2020 23.12.2020 
10.06.2020 23.09.2020  

 
Обо всех изменениях в датах или часах приѐма будет сообще-
но дополнительно. 
Приѐм населения будет осуществляться по всем вопросам, 
входящим в компетенцию Управления. 
Кроме того, мы рады видеть граждан в Управлении, где соз-
даны все условия для комфортного и быстрого приема населе-
ния, имеется терминал электронной очереди, в котором можно 
предварительно записаться на прием. Имеется возможность 
предварительной записи на приѐм через сайт 
ОПФР www.pfrf.ru. 
Услуги ПФР можно получить, не выходя из дома, направив 
заявление через Единый портал государственных услуг 
 https://www.gosuslugi.ru  или личный кабинет гражданина, а 
также по ряду вопросов можно он обратиться в многофунк-
циональный центр, расположенный по адресу: п.Звѐздный, ул. 
Ленина, 1Б. 

*** 
 ПРАВОВЫЕ АКТЫ 

АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ 

Постановление  от 25.02.2020  № 169 

Об организации и проведении межмуниципального семи-
нара депутатов представительных органов на территории 
ЗАТО Звѐздный 

В соответствии с муниципальной программой «Создание ус-
ловий для развития экономики в ЗАТО Звѐздный», утверждѐнной 
постановлением администрации ЗАТО Звѐздный от 25.12.2019 
№ 1150, администрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Организовать и провести 03.03.2020 с 11.00 до 15.00 в 
МБУК «ДК ЗАТО Звѐздный» межмуниципальный семинар 
депутатов представительных органов Добрянского, Кунгур-
ского, Октябрьского, Пермского, Суксунского городских ок-
ругов, Берѐзовского, Кишертского, Ординского, Уинского му-
ниципальных округов, Кунгурского муниципального района и 
ЗАТО Звѐздный в рамках реализации мероприятий, направ-
ленных на продвижение ЗАТО Звѐздный на краевом и россий-
ском уровнях (далее – Семинар). 

2. Утвердить прилагаемые: 
План мероприятий Семинара (далее – План); 
Смету расходов денежных средств на организацию и про-

ведение Семинара (далее – Смета); 
Схему временной парковки автотранспорта участников 

Семинара на Площади Победы с 10.00 до 15.00 03.03.2020 (да-
лее – Схема). 

3. Директору МБУК «ДК ЗАТО Звѐздный» Коноплевой Е.В.:  
организовать и провести 03.03.2020 Семинар в соответст-

вии с Планом; 
организовать подготовку залов и аудиторий МБУК «ДК 

ЗАТО Звѐздный» к проведению Семинара и размещение уча-
стников Семинара; 

организовать оказание услуг по организации и проведению 
Семинара согласно Смете; 

закрыть непрозрачным материалом знак № 3.2 на въезде на 
Площадь Победы 03.03.2020 с 10.00 до 15.00; 

организовать временную парковку автотранспорта участ-
ников Семинара согласно Схеме. 

4. Первому заместителю главы администрации ЗАТО 
Звѐздный организовать работы по технической уборке Пло-
щади Победы до начала проведения Семинара и в течение дня 
03.03.2020. 

5. Отделу общественной безопасности во взаимодействии 
с Межмуниципальным отделом МВД России по ЗАТО Звѐзд-
ный, на особо важных и режимных объектах организовать ра-
боту по обеспечению общественного порядка и безопасности 
дорожного движения в период проведения Семинара. 

6. Финансовому отделу администрации ЗАТО Звѐздный в 
срок до 26.02.2020 выделить МБУК «ДК ЗАТО Звѐздный» де-
нежные средства в сумме 20 000,00 (Двадцать тысяч) рублей в 
рамках мероприятия «Мероприятия по продвижению ЗАТО 
Звѐздный на краевом и российском уровнях» подпрограммы 

 
В НОМЕРЕ: 

Информация УПФР в Свердловском районе г. Перми 1 

ПРАВОВЫЕ АКТЫ АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ  

Постановление от 25.02.2020 № 169 «Об организации и проведении межмуниципального семинара депутатов представи-

тельных органов на территории ЗАТО Звѐздный» 
1 

Постановление от 27.02.2020 № 174 «О внесении изменений в Реестр мест (площадок) накопления твѐрдых коммуналь-

ных отходов на территории ЗАТО Звѐздный, утверждѐнный постановлением администрации ЗАТО Звѐздный 

от 24.01.2019 № 43» 

2 

Постановление от 27.02.2020 № 183 «О внесении изменений в постановление администрации ЗАТО Звѐздный 

от 14.01.2020 № 9 «Об утверждении Состава комиссии по проведению открытого конкурса по отбору управляющей ор-

ганизации для управления многоквартирными домами в п. Звѐздный Пермского края» 

2 

 

 

 

 

 

http://www.pfrf.ru/
https://www.gosuslugi.ru/


ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 7     28.02.2020 

 

2 

 

Информационный бюллетень ЗАТО Звѐздный «Вестник Звѐздного» 
от 28.02.2020 № 7 учреждѐнный администрацией  ЗАТО Звѐздный. Редактор: 
Волкова М.А.  
Издатель: администрация ЗАТО Звѐздный. Адрес редакции и издателя: 614575, 
Пермский край, п. Звѐздный, ул. Ленина, 11А, тел. (342)297-06-37, факс (342) 
297-06-42, www.zvezdny.permarea.ru, e-mail: star@permkray.ru  
Отпечатано: ООО «Спектр Пермь», Пермский край, г. Пермь, ул. Лодыгина, 
д. 53В, тел. 8(342) 241-53-22, start-perm@bk.ru. Тираж 100 экз. Бесплатно. Срок 
подписания в печать по графику в 17.00  28.02.2020.  Номер подписан в печать 
в 17.00  28.02.2020. 

«Создание благоприятных условий для привлечения инвести-
ций в ЗАТО Звѐздный» муниципальной программы «Создание 
условий для развития экономики в ЗАТО Звѐздный», утвер-
ждѐнной постановлением администрации ЗАТО Звѐздный от 
25.12.2019 № 1150, на организацию и проведение Семинара 
согласно Смете. 

7. Отделу бухгалтерского учѐта и отчѐтности администра-
ции ЗАТО Звѐздный в срок до 27.02.2020 перечислить денеж-
ные средства в сумме 20 000,00 (Двадцать тысяч) рублей на 
лицевой счѐт МБУК «ДК ЗАТО Звѐздный» по следующим ре-
квизитам: УФК по Пермскому краю (МБУК «ДК ЗАТО Звѐзд-
ный» л/с 21566Э20250), ИНН 5904114191, КПП 590401001. 

8. Опубликовать настоящее постановление установленным 
порядком   в информационном бюллетене ЗАТО Звѐздный 
«Вестник Звѐздного». 

9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
подписания.  

10. Контроль за исполнением постановления возложить на 
заместителя главы администрации ЗАТО Звѐздный по разви-
тию территории, руководителя отдела по развитию террито-
рии. 

Глава ЗАТО Звѐздный –  
глава администрации ЗАТО Звѐздный            А.М. Швецов 
 

Постановление  от 27.02.2020  № 174 
О внесении изменений в Реестр мест (площадок) накопле-
ния твѐрдых коммунальных отходов на территории ЗАТО 
Звѐздный, утверждѐнный постановлением администрации 
ЗАТО Звѐздный от 24.01.2019 № 43 

В соответствии с пунктом 9 части 1 статьи 43 Устава го-
родского округа ЗАТО Звѐздный Пермского края администра-
ция ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Внести в Реестр мест (площадок) накопления твѐрдых 
коммунальных отходов на территории ЗАТО Звѐздный, ут-
верждѐнный постановлением администрации ЗАТО Звѐздный 
от 24.01.2019 № 43 (далее – Реестр), следующие изменения: 

строку 15 Реестра изложить в следующей редакции: 
« 

». 
2. Отделу по развитию территории администрации ЗАТО 

Звѐздный в срок до 02.03.2020 организовать работу по разме-
щению изменений в Реестр в информационно-
коммуникационной сети Интернет на официальном сайте ор-
ганов местного самоуправления ЗАТО Звѐздный. 

3. Опубликовать настоящее постановление установленным 
порядком   в информационном бюллетене ЗАТО Звѐздный 
«Вестник Звѐздного». 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации ЗАТО Звѐздный. 

 

И.о. главы ЗАТО Звѐздный –  
главы администрации ЗАТОЗвѐздный              Т.П. Юдина 
 

Постановление  от 27.02.2020  № 183 
О внесении изменений в постановление администрации 
ЗАТО Звѐздный от 14.01.2020 № 9 «Об утверждении Соста-
ва комиссии по проведению открытого конкурса по отбору 
управляющей организации для управления многоквар-
тирными домами в п. Звѐздный Пермского края» 

В соответствии с пунктом 9 части 1 статьи 43 Устава ЗАТО 
Звѐздный администрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Внести в постановление администрации ЗАТО Звѐздный 
от 14.01.2020 № 9 «Об утверждении Состава комиссии по 
проведению открытого конкурса по отбору управляющей ор-
ганизации для управления многоквартирными домами в 
п. Звѐздный Пермского края» (далее – постановление) сле-
дующие изменения: 

Состав комиссии по проведению открытого конкурса по 
отбору управляющей организации для управления многоквар-
тирными домами, расположенными по следующим адресам: 

п. Звѐздный, ул. Бабичева, д. 2б, 
п. Звѐздный, ул. Лесная, д. 2, 
п. Звѐздный, ул. Лесная, д. 3,  
утверждѐнный постановлением, изложить в редакции со-

гласно Приложению к настоящему постановлению. 
2. Опубликовать настоящее постановление установленным 

порядком   в информационном бюллетене ЗАТО Звѐздный 
«Вестник Звѐздного». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подпи-
сания.  

4. Контроль за исполнением постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации ЗАТО Звѐздный.  

 

И.о. главы ЗАТО Звѐздный –  
главы администрации ЗАТО Звѐздный            Т.П. Юдина 

 

Приложение  
к постановлению администрации  

ЗАТО Звѐздный  
от 27.02.2020 № 183 

 

«УТВЕРЖДЁН 
постановлением администрации  

ЗАТО Звѐздный 
от 14.01.2020 № 9 

 

Состав 
комиссии по проведению открытого конкурса по отбору 

управляющей организации для управления многоквартирными 
домами, расположенными по следующим адресам: 

п. Звѐздный, ул. Бабичева, д. 2б, п. Звѐздный, ул. Лесная, д. 2, 
п. Звѐздный, ул. Лесная, д. 3. 

 
Председатель комиссии: Юдина Т.П., первый заместитель 

главы администрации ЗАТО Звѐздный  
Заместитель председателя 
комиссии:  Пичугина Е.Г., заведующий отделом жилищ-

ных и имущественных отношений админист-
рации ЗАТО Звѐздный 

Секретарь комиссии: Сошко Е.В., консультант сектора 
муниципальных закупок и торгов администра-
ции ЗАТО Звѐздный; 

 Фадеева Ю.А., консультант сектора муници-
пальных закупок и торгов администрации 
ЗАТО Звѐздный (при отсутствии Сошко Е.В.) 

Члены комиссии: Горбунова Е.А., начальник сектора муници-
пальных закупок и торгов администрации 
ЗАТО Звѐздный 
Губанова С.В., депутат Думы ЗАТО Звѐздный 
(по согласованию) 
Фоменко Г.И., депутат Думы ЗАТО Звѐздный 
(по согласованию) 
Ханафин И.У., консультант отдела архитекту-
ры, градостроительства и коммунального хо-
зяйства администрации ЗАТО Звѐздный. 

 
 

15. Пермский 
край,  
п. Звѐздный, 
ул. Ленина, 
11а 

Покрытие бе-
тонное, пло-
щадь – 2 кв.м, 
количество 
размещѐнных 
контейнеров 
бункеров) – 1 
шт. объѐмом 
по 0,75 куб.м, 
планируемых  
к размещению 
контейнеров 
(бункеров) с 
указанием их 
объѐма – нет 

Администрация 
ЗАТО Звѐздный, 

ОГРН: 
1025900908879, 

фактический  
адрес: 

Пермский край,  
п. Звѐздный,  

ул. Ленина, д. 11а 

Здания: 
ул. Лени-
на, д. 11а 
 

http://www.zvezdny.permarea.ru/
mailto:star@permkray.ru

